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Ministria e Arsimit, e Shkencés dhe e Teknologjisé
Ministarstva za Obrazovanje Nauku i Tehnologiju
Ministry of Education Science & Technology

Kabineti i Ministrit / Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister

Ministri i Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé (MASHT), né mbéshtetje t&€ nenit 145 pika
2 té Kushtetutés s&¢ Republikés s& Kosovés, duke marré parasysh nenet 4, 21, dhe 22 t€
Ligjit nr. 03/L-189 pér administratén shtetérore t€¢ Republikés sé¢ Kosovés, (Gazeta
Zyrtare, nr. 82, dt. 21 tetor 2010), nenit 12 t& Ligjit pér arsimin dhe aftésimin e t€ rriturve,
nenit 12 paragrafi 2.2 t& Ligjit € Arsimit Parauniversitar (Gazeta Zyrtare nr. 17, dt. 16
shtator 2011), si dhe duke u bazuar né nenin 8 paragrafi 1.4 dhe shtojcén 6 t&€ Rregullores
nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive (dt. 22.03.2011), nxjerr:

UDHEZIM ADMINISTRATIV
Pér participimin e vijuesve t& arsimit dhe aftésimit pér t€ rritur

Numér: |1 / 2511
Daté: 3. 12 .2 o1

Neni 1
Qéllimi

1. Ky Udhézim administrativ ka pér qéllim pércaktimin e participimit t€ vijuesve pér
vijimin dhe pérfundimin e arsimit dhe aftésimit pér t€ rritur .

2. Vijuesi duhet t& participoj, pér t& krijuar dhe siguruar kushte normale, pér gjetjen e
mésimdhénésve adekuat, lokaleve dhe mjeteve pér zhvillimin e mésimit, pagesés sé
profesionistéve pér mbajtjen e mésimit praktik, pagesés sé€ komisioneve, t€
certifikatave, déftesave si dhe diplomave pér pérfundimin e arsimit dhe aftésimit pér t&
rritur si dhe pér ¢éshtje té tjera pér realizimin e programit t& arsimit dhe aftésimit pér
té rritur.



Neni 2
Pagesa

1. Pagesa e vijuesve pér vijimin dhe pérfundimin e arsimit dhe aft€simit pér t&
rritur do té jeté:

1.1. Pér regjistrim t& vitit ( pér njé klas€ 100€)........cccevvrunneece. 100€,

1.2. Per praktik profesionale ..........ccooeiiiiiiiiiiiiiiiiniinn 50€,

1.3, Provithi iferenctal oo mnmvinseneamsmi cpsmwnyemmssn 10€,

1.4. Pér provimet pérfundimtare t& klasés, certifikatén.............. 30€,

1.5. Pér diplomé t& pérfundimit t& shkollimit.......c.cccoceimiennennens 20¢€.
Neni 3

Pagesa béhet ne xhirollogarin perkatese te institucionit permes bankes.

Neni 4

Mjetet e grumbulluara nga kéto pagesa shfrytézohen né pérputhje me le gjislacionin né
fuqi.

Neni 5§
Pagesa e vijuesve pér punén praktike

1. Vijuesit paguajné shpenzimet materiale (reale) pér provimin pérfundimtar t€ klasé€ ose
shkollimit né& shkollén e mesme profesionale t& punés praktike.

2. Shpenzimet materiale pérfshijné materialet t€ cilat shfrytézohen pér pérgatitjen e
punimit praktik t& vijuesit.

3. Vendimin me specifikacionin e gmimeve e propozon shkolla, por e miraton DKA.

Neni 6
Dokumentacioni

Shkolla mban dokumentacionin dhe evidencén e rregullt pér kété lloj arsimimi dhe
aftésimi pér t& gjithé kandidatét e paraqitur.

Neni 7
Raportimi

1. Shkolla &shté e obliguar g& t’i raportoj DKA-sé pér secilin afat.
2. DKA-t& jané t& obliguara g& pér ¢do vit shkollor t'i raportojné MASHT-it pér
pérfshirjen e kandidatéve né arsimin dhe aftésimin pér t€ rritur.



Neni 8
Mbikéqyrja

MASHT né bashképunim me DKA-t& mbikéqyré dhe rregullon procesin e arsimit dhe
aftésimit pér t& rritur .

Neni 9
Dispozitat shfuqizuese

Me hyrjen né fugqi t& kétij udhézimi shfugizohet udh&zimi administrativ nr. 41/2006, dat&
23.11.2006.

Neni 10
Hyrja né fuqi

Ky Udhézim administrativ hyn né fuqi me nénshkrimin e tij.
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